
Andělská Hora
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.204381N, 12.962802E

Nadmořská výška: 665 m n. m. První pís. zmínka: 1402 (622 let) Katastrální výměra: 808 ha

Počet obyvatel: 389 PSČ: 364 71

Adresa URL: www.andelskahora.cz

O obci
Obec Andělská Hora leží zhruba 8 km východně od Karlových Varů na úpatí vrchu se stejnojmenným
hradem.

Historie obce
V ploché rovinaté krajině mezi Karlovými Vary a Bochem se zvedá nečekaně  z terénu mohutný kopec
ukončený rozeklaným skalnatým temenem a ozdobený  siluetou rozvalin hradu Andělská Hora pod nimiž se k
úpatí vrchu  přimyká stejnojmenné městečko.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna smíšeného zboží, Krčma u Gimajze - menší hospůdka rodinného typu nabízí
nápoje, drobné pochutiny, studené předkrmy, vařený párek či klobásu s chlebem. Ubytování je
možné v soukromí u pana Kubuše.

Okolí a příroda
Nedaleko Andělské Hory, bezprostředně u kostela Nejsvětější Trojice se nachází skupina chráněných
stromů – lip srdčitých (Tilia cordata).

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží základní prvky občanské vybavenosti, které však vzhledem k velikosti obce
plně dostačují. Za dalšími službami a institucemi dojíždějí do blízkých měst a větších obcí.
Působí zde zájmové sdružení ...

Sportovní možnosti
Obcí vede žlutá turistická trasa.

Památky a zajímavosti
U obce se tyčí do výšky 717 m Andělská hora a na ní zbytky romantické středověké zříceniny
hradu Engelsburg, který vznikl na přelomu 14. a 15. století. Dispozice byla dvojdílná. Prvá brána je prolomena
v hradbě se střílnami, se přimyká ke skále a ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/35/andelska-hora/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:38:27



Doprava
Kolem obce prochází silnice I. třídy E48 z Karlových Varů na Slaný.

Ocenění obce
Obec Andělská Hora získala v roce 2014 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/35/andelska-hora/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:38:27


